
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 34 lì 17-01-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 3 del 16-01-2019

Oggetto: Liquidazione compenso spettante al Tesoriere comunale Banca di Credito
Cooperativo di Pachino P.IVA  00078210892 per il servizio di tesoreria prestato
dal 01/01/2018 al 31/12/2018. CIG: Z631F2C7A3

Il Responsabile di Area

Vista la determina del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria n. 323 del
28.12.2017 di aggiudicazione del servizio  di Tesoreria Comunale per la durata di tre anni alla
Banca di Credito Cooperativo di Pachino con sede in Pachino, via Unità n. 5;

Vista la convenzione per la gestione del contratto del servizio di tesoreria  rep. 4/2018;

Atteso che ai sensi della vigente convenzione per l’espletamento  del servizio di tesoreria spetta al
Tesoriere un compenso posticipato pari a 13.000,00 euro  annui, oltre IVA.

Considerato che il Tesoriere ha svolto il suddetto servizio dal 01/01/2018 al 31/12/2018 e che
quindi il compenso da corrispondere è pari ad € 15.860,00  comprensivo di IVA;

Vista la fattura n. 2018SFE29  del 21/12/2018 trasmessa  dal Tesoriere comunale B.C.C. di Pachino
di € 15.860,00 comprensiva di Iva per il servizio di tesoreria prestato dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

Vista la L. 142/90, recepita dalla L.48/91, così come modificata dalla L. 30/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto l’O.A.EE.LL. e le leggi vigenti;

DETERMINA

Di imputare la spesa al cap. 580  missione 01 programma 03 titolo 1 del redigendo Bilancio

di Previsione 2019  RR.PP. imp. 257/2018;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 34 lì 17-01-2019

Di liquidare al Tesoriere comunale  Banca di Credito Cooperativo di Pachino  P.IVA
00078210895 la somma   complessiva di € 15.660,00 iva compresa quale compenso per il
servizio di tesoreria prestato dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

Di pagare in favore del Tesoriere comunale Banca di Credito Cooperativo di Pachino
P.IVA 00078210895  la somma di € 13.000,00 pari all’imponibile della fattura n.
2018SFE29  del 21/12/2018  sul conto corrente bancario indicato in fattura;

Di pagare in favore dello Stato l’importo di € 2.860,00 pari all’IVA calcolata sulla fattura
secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;

Trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione
all’Albo pretorio on line.

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria
Dott. Domenico Donato


